令和 5年 6月吉日

主催：一般社団法人  ECO技術協会

後援：一般社団法人 土壌環境センター

令和 5年度 技術講演会開催のご案内

 拝啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より ECO技術協会の活動にご協力を賜り厚く感謝申し上げます。

さて、これまで 14 回にわたり技術講演会を行ってまいりましたが、今年も土壌汚染調査・

対策等に関する最新の情報を提供すべく、第 15回技術講演会を開催する運びとなりました。

今回も昨年と同様に土壌環境センターのご後援を頂き、土壌環境監理士更新のためのポイン

ト取得の対象となっております。

下記要領にて技術講演会を開催いたしますのでご案内申し上げます。

敬具

― 記 ―

１．日 時 令和 5年 7月 14日（金） 13:15～16:40（12:50受付開始）

２．会 場 春日クローバープラザ 西棟 5階 501号室

      福岡県春日市原町 3丁目 1番地７（JR春日駅前）TEL092-584-1212・1213

       ※添付の地図をご参照ください。

３．プログラム

  １）開催あいさつ 13:15～13:20           代 表 理 事         鶴田 直

  ２）講 演 1   13:20～14:50

「これからの最終処分場」

     福岡大学 大学院工学研究科 資源循環・環境工学専攻 准教授 為, 田 一雄様

―休  憩― 14:50～15:00

３）講 演 ２  15:00～16:30

「油汚染に対する調査・対策の考え方と方法」

一般社団法人土壌環境センター 理事・運営委員

   国際航業株式会社 フェロー 防災環境事業部（地盤環境研究）  中島 誠様

  ４）閉会あいさつ 16:30～16:40           業 務 執 行 理 事 真弓 貴宏

４．参加費：「無料」（先着 50名になり次第、受付を終了いたします。）

５．申し込み先

令和 5年 7月 10日（月）までに添付申込書または当協会HPからダウンロードし下記

へメールでお申し込みください。折り返し参加証・講演資料を送信いたします。

    ↓ ↓

（一社）ECO 技術協会 技術部会（株式会社 ワイビーエム内事務局)

E-mail: eco-kenkyukai@ybm.jp （企画担当：永石）

※ 当日の講演資料の配布はありませんので、印刷して持参いただくか、パソコン・

タブレット等をご利用ください。